
druk nr                                     projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie inkasa opłaty skarbowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późn. zm.) i art. 8 ust. 2 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.
            Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa.

 § 2.
            Wyznacza się inkasentów opłaty skarbowej wymienionych w załączniku. 

§ 3.
Na pobraną opłatę skarbową inkasenci wydają dowody wpłat stosowane do 

dokumentowania wpłat w obrocie gotówkowym.

§ 4.
1. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pełnej pobranej kwoty opłaty skarbowej na 

wskazany rachunek bankowy Urzędu Miasta Krakowa. 
2. Szczegółowe zasady dokonywania wpłat, o których mowa w pkt. 1 określone będą 

w odrębnych umowach zawartych pomiędzy Gminą Miejską Kraków a inkasentami.

§ 5.
1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5 % pobranej i wpłaconej kwoty. 
2. Wypłaty należnego wynagrodzenia dla inkasentów dokonuje się na podstawie 

umów zawartych z Gminą Miejską Kraków. 

§ 6.
            Do spraw nie uregulowanych niniejszą uchwałą mają zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 z 
późn. zm.) dotyczące praw i obowiązków inkasentów.  

§ 7.
            Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  
  

§ 8.
            Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

            
            Z dniem 1 stycznia 2007r. weszła w życie ustawa z dnia 16 listopada 2006r. o 
opłacie skarbowej (Dz.U. z 2006r. Nr 225, poz.1635). Zgodnie z ww. ustawą rada 
gminy może zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczyć 
inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso.  

W związku z Uchwałą Nr KI-71/07 z dnia 14 lutego 2007r., w której Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdziło nieważność Uchwały Nr IV/48/07 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 10 stycznia 2007r. w sprawie inkasa opłaty skarbowej 
przygotowano projekt nowej uchwały w tej sprawie. 
            Uchylając uchwałę Rady Miasta Krakowa Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej stwierdziło, że określenie cech indywidualizujących inkasentów w § 2 
przedmiotowej uchwały jest mało precyzyjne i może budzić wątpliwości, na kogo 
obowiązek inkasenta został nałożony. Uwzględniając powyższe zastrzeżenia 
przygotowano projekt nowej uchwały w sprawie inkasa opłaty skarbowej i w załączniku 
do uchwały wymieniono personalnie wszystkich inkasentów.  
            Z inkasentami wymienionymi w powyższym załączniku Gmina Miejska 
Kraków zawrze umowy, w których zostaną określone szczegółowe zasady rozliczania 
pobranej opłaty skarbowej i wypłaty wynagrodzenia. 

Proponuje się określenie wynagrodzenia za inkaso w wysokości 5% pobranej i 
wpłaconej kwoty. Dotychczas prowizja za sprzedaż detaliczną znaków opłaty skarbowej 
wynosiła 5% a za dystrybucję centralną 2% kwoty nominalnej tych znaków.

Na rok 2007 planuje się wpływy z tytułu opłaty skarbowej w wysokości 18 mln zł z 
tego 5 mln zł za pośrednictwem inkasentów. Koszty inkasa wyniosą ok. 100.000 zł. 

  



Załącznik
do Uchwały Nr ........................

Rady Miasta Krakowa
z dnia .................................

Wykaz inkasentów opłaty skarbowej:

1. Urząd Skarbowy Kraków - Podgórze, 30-415 Kraków, ul. Wadowicka 10,
2. Urząd Skarbowy Kraków – Stare Miasto, 31-001 Kraków, ul. Grodzka 65,
3. Izba Celna w Krakowie, 31-111 Kraków, Al. Krasińskiego 11b,
4. Archiwum Państwowe w Krakowie, 30-960 Kraków, ul. Sienna 16,
5. Zakład Obsługi Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, 30-156 Kraków, ul. Basztowa 

22, 
6. Starostwo Powiatowe w Krakowie, 30-037 Kraków Al. Słowackiego 20, 


